



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MIGNL-FTM-5424-AD**

OBRA: **ILUMINACIÓN EN PARQUE AV.LINCOLN Y VERANDA EN VARIOS SECTORES DEL FRACC. VERANDA EN GARCÍA N.L.**

MODALIDAD: **ADJUDICACIÓN DIRECTA**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS HANDE, S.A. DE C.V.		IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	FECHA:	
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE				INICIO	TERMINO
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG CAL No 6 DE ALUMINIO, 2+1. INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MIL	83.00	120.74	10,021.42	77.69	6,446.27	80.12	6,649.96	6,779.44	81.68	6,779.44	20 DE MAYO DEL 2024.	21 DE MAYO DEL 2024.
2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO FC= 150 KG/CM2 PARA ARBOTANTE DE 40 X 40 CMS DE DIMENSIÓN Y 30 CMS DE ALTURA Y 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD Y/O LA PROFUNDIDAD REQUERIDA SEGUN LAS CONDICIONES DEL TERRENO. INCLUYE: JUEGO DE ANCLAS GALVANIZADAS DE 3/4" DE DIAM. Y 1.30 DE LONGITUD ROSCABLES, POLIDUCTO DE 3/4", EXCAVACIÓN EN MATERIAL TODO TIPO, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA.	PZ	4.00	4,660.21	18,640.84	2,779.73	11,118.92	2,697.04	10,788.16	11,025.84	2,756.46	11,025.84		
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARBOTANTE METÁLICO DE POSTE OCTAGONAL DE 7.5 MTS DE ALTURA, INCLUYE: MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZ	4.00	12,754.78	51,019.12	13,397.59	53,590.36	16,177.04	64,708.16	66,318.84	16,579.71	66,318.84		
4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO TIPO CHURUBUSCO DE 2.40 MTS., INCLUYE: MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZ	16.00	4,845.26	77,524.16	4,095.52	65,528.32	3,613.55	57,816.80	59,504.32	3,719.02	59,504.32		
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA LED ROADWEY LIGHTING DE 97 WATTS MARCA GENERAL ELECTRIC EVOLVE O SIMILAR O MEJOR EN CALIDAD. MAXIMA ALTURA DE INSTALACION 15 MTS. INCLUYE: CONEXION ELECTRICA A POSTE MAS CERCANO MANIOBRAS, CARGAS Y ACARREOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZ	16.00	10,341.41	165,462.56	10,876.06	174,016.96	13,083.44	209,335.04	214,905.44	13,431.59	214,905.44		
					\$322,668.10		\$310,702.83		\$349,288.12	\$358,533.88		\$358,533.88		
					16% I.V.A.	\$51,626.90	\$49,172.45		\$55,867.70	\$57,365.42		\$57,365.42		
					TOTAL	\$374,295.00	\$360,415.28		\$405,185.82	\$415,899.30		\$415,899.30		

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS